

ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 851/06/Β/86/43

Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 μέχρι 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 Του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της (www.hertz.gr), όπου αναρτώνται οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.hertz.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. :
 των οικονομικών καταστάσεων α' τριμήνου : 22 Μαΐου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Παναγιώτης Βρουσουήρης
 Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. Α.Ε.Ο.Ε.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/08	31/12/07	31/3/08	31/12/07
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	281.326.388,22	255.832.744,23	261.929.069,56	240.103.434,86
Επενδύσεις σε ακίνητα	10.320.535,24	10.320.535,24	10.320.535,24	10.320.535,24
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	204.796,76	203.739,04	24.018,90	1.747,95
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	43.368.543,49	51.329.497,89	45.947.827,01	53.915.179,88
Αποθέματα	1.801.100,03	1.022.247,93	57.336,00	49.586,00
Απαιτήσεις από πελάτες	18.447.666,21	21.566.795,26	15.272.895,90	18.679.401,59
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	28.276.876,30	32.308.865,21	27.601.296,05	30.930.271,37
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	383.745.906,25	372.584.424,80	361.152.978,66	354.000.156,89
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	11.635.200,00	11.635.200,00	11.635.200,00	11.635.200,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	94.742.817,38	137.392.251,22	90.606.420,45	132.975.447,65
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	106.378.017,38	149.027.451,22	102.241.620,45	144.610.647,65
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	786.527,61	844.943,22	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	107.164.544,99	149.872.394,44	102.241.620,45	144.610.647,65
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	150.070.111,82	150.069.890,32	150.070.111,82	150.069.890,32
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.589.737,44	16.895.025,90	22.589.737,44	16.895.025,90
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.654.009,14	9.492.398,83	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	90.267.502,86	46.254.715,31	86.251.508,95	42.424.593,02
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	276.581.361,26	222.712.030,36	258.911.358,21	209.389.509,24
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	383.745.906,25	372.584.424,80	361.152.978,66	354.000.156,89

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :
Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης :
 AUTOHELLAS A.T.E.E., Κηφισιά Μητρική 2006-2007
 AUTOTECHNICA LTD, Σόφια, Βουλγαρία 99,99% 2003-2007
 DEMSTAR RENTALS 2005 LTD, Λευκωσία Κύπρος 75% (Πρώτη ενοποίηση 31.12.05 λόγω ίδρυσής της το 2005) 2005-2007
 AUTOTECHNICA FLEET SERVICES S.R.L., Βουκουρέστι Ρουμανία 100% (Πρώτη ενοποίηση 31.03.07 λόγω ίδρυσής της το 2007) 2007
 AUTOTECHNICA HELLAS A.T.E.E., Κηφισιά 100% (Πρώτη ενοποίηση 31.03.08 λόγω ίδρυσής της το 2008)
Μέθοδος Καθαρής Θέσης :
 ΠΕΙΡΑΙΩΣ BEST LEASING A.T.E.E., Αθήνα 48,08% 2003-2007
 ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε., Νέα Κηφισιά 50% (Πρώτη ενοποίηση 30.09.05 λόγω αύξησης συμμετοχής μας στο κεφάλαιο της το 2005) 2003-2007
 SPORTSLAND ΕΓΚ.ΣΠΟΡ. ΤΟΥΡ.& ΞΕΝ.ΕΠΙΧ.ΑΕ 50% (Πρώτη ενοποίηση 31.03.08 λόγω ίδρυσής της το 2008)
- Στο κονδύλι των Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων «Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις» περιλαμβάνεται ποσό € 47.268.000,00 που αφορά επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου και η οποία ολοκληρώθηκε στις 13.05.2008. (Σημείωση 19 των Οικονομικών Καταστάσεων).
- Έγινε αλλαγή λογιστικής μεθόδου στην επιμέτρηση των ακινήτων. Τα ακίνητα επιμετρώνται σε εύλογη αξία έναντι του αποσβέσιμου κόστους κτήσεως όπως αναλύεται στη σημείωση 18 των οικονομικών καταστάσεων. Παρατίθεται ο πίνακας μεταβολών:

	ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01-31.03.07		01.01-31.12.07	
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας για συνεχιζόμενες δραστηριότητες Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	763.382,63	794.118,54	15.440.365,29	15.563.308,92
	116.657.224,12	119.493.655,29	146.098.812,33	149.027.451,22

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01-31.03.07		01.01-31.12.07	
	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα πριν τη μεταβολή	Αναμορφωμένα
Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας για συνεχιζόμενες δραστηριότητες Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	567.538,34	598.274,25	14.460.639,07	14.583.582,70
	112.911.464,04	115.747.895,21	141.682.008,76	144.610.647,65

- Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχει διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη ποσού € 120.000.
- Επι των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στις 31.03.08: Ομίλου 522 άτομα, Εταιρείας 419 άτομα, στις 31.03.07: Ομίλου 483 άτομα, Εταιρείας 405 άτομα.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π.24 έχουν ως εξής :

	Ομίλος		Εταιρεία	
	01.01-31.03.07	01.01-31.12.07	01.01-31.03.07	01.01-31.12.07
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	2.085.004,08	2.365.550,19	2.085.004,08	2.365.550,19
β) Πωλήσεις Ενσώματων Παγίων	940.731,09	940.731,09	940.731,09	940.731,09
γ) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	8.507.854,16	8.507.854,16	8.507.854,16	8.507.854,16
δ) Απαιτήσεις	1.128.832,34	1.558.362,67	1.128.832,34	1.558.362,67
ε) Υποχρεώσεις	5.414.906,99	5.414.906,99	5.414.906,99	5.414.906,99
στ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	660.101,25	610.848,16	660.101,25	610.848,16
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
η) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

* Α.Φ.Χ.: Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2007	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2007
Κύκλος εργασιών	27.586.947,01	23.996.646,52	24.683.745,26	22.204.534,52
Μείον : Κόστος πωλήσεων	22.960.802,74	21.454.265,90	20.984.524,91	19.892.261,11
Μικτά Αποτελέσματα	4.626.144,27	2.542.380,62	3.699.220,35	2.312.273,41
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	1.808.734,14	1.930.710,16	1.810.657,24	1.788.725,95
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	2.752.290,05	2.595.365,99	2.268.665,46	2.413.145,72
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	1.319.990,46	648.499,50	634.848,65	428.754,74
Άλλα έξοδα	708.493,96	2.340,80	683.971,40	2.340,80
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.654.103,94	1.226.884,49	1.922.392,08	1.256.758,10
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	13.862.461,47	12.767.392,89	12.832.284,01	12.030.034,75
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	2.155.094,84	498.930,77	2.023.882,05	459.059,10
Πλέον: Κέρδη/ Ζημιές επιχειρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις	74.780,65	225.992,32	0,00	0,00
Μείον: Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	12.208.357,53	11.540.508,40	10.909.891,93	10.773.276,65
Μείον :Οι από αυτές ενσωμ.στο λειτουρ. κόστος	12.208.357,53	11.540.508,40	10.909.891,93	10.773.276,65
Καθαρά κέρδη/ζημιές προ φόρων	-426.210,25	953.946,04	-101.489,97	797.699,00
Φόρος εισοδήματος	18.697,24	-214.198,71	25.372,51	-199.424,75
Καθαρά κέρδη/ζημιές περιόδου μετά από φόρους	-407.513,01	739.747,33	-76.117,46	598.274,25
Κατανομή σε:				
Μετόχους της μητρικής	-349.097,40	794.118,54	-76117,46	598.274,25
Δικαιώματα μειοψηφίας	-58.415,61	-54.371,21	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	-0,01	0,02	-0,002	0,02
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή				

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01.01 - 31.03.2008			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/08	31/3/07	31/3/08	31/3/07
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2008 και 1.01.2007 αντίστοιχα)	149.872.394,44	116.666.092,87	144.610.647,65	112.343.925,70
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	-407.513,01	739.747,33	-76.117,46	598.274,25
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-42.300.336,44	2.793.284,19	-42.292.909,74	2.805.695,26
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.03.08 & 31.03.07 αντ/χα)	107.164.544,99	120.199.124,39	102.241.620,45	115.747.895,21

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2008)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2007	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου (προ φόρων)	(426.210,25)	953.946,04	-101.489,97	797.699,00
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	12.208.357,53	11.540.508,40	10.909.891,93	10.773.276,65
Αναπροσαρμογή ακινήτων	662.624,31	0,00	662.624,31	0,00
Προβλέψεις	186.928,12	177.870,51	186.928,12	177.870,51
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-1.291.338,62	-1.452.975,46	-1.093.409,32	-1.294.310,93
Τόκοι	2.155.094,84	498.930,77	2.023.882,05	459.059,10
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	-74.780,65	-225.992,32	0,00	0,00
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				